-
Etablissement de Beaugency
DEMANDE D’AUTORISATION
ENVIRONNEMENTALE
Description du projet – Présentation non technique
Mars 2023
 DATE DESCRIPTION REDACTION/VERIFICATION APPROBATION
N° AFFAIRE : 2201xxx Page : 2/23

Beaugency (45) Descriptif administratif et technique
OTE INGENIERIE 22/23
Illustration n° 8 : Codification des activités du site
N° de la
rubrique  Intitulé de la rubrique Installation ou activité correspondante Régime
1510-1
Entrepôts couverts (installations, pourvues d'une
toiture, dédiées au stockage de matières ou
produits combustibles en quantité supérieure à 500
tonnes), à l'exception des entrepôts utilisés pour le
stockage de matières, produits ou substances
classés, par ailleurs, dans une unique rubrique de
la présente nomenclature, des bâtiments destinés
exclusivement au remisage des véhicules à moteur
et de leur remorque, des établissements recevant
du public et des entrepôts exclusivement
frigorifiques :
1. Entrant dans le champ de la colonne «
évaluation environnementale systématique » en
application de la rubrique 39. a de l'annexe de
l'article R. 122-2 du code de l'environnement
Entrepôt de stockage couvert
Volume total de l’entrepôt :
677 816 m3
Pour une masse de matières
combustibles d’environ 40 000 t.
A
Rubriques embarquées par la 1510
2662 - Stockage de polymères
Le volume susceptible d’être stocké étant
au maximum de 205 000 m3 pour
chacune des rubriques
-
2663 - Stockage de pneumatiques et produits
composés d'au moins 50% de polymères -
1530 - Dépôts de papiers, cartons ou matériaux
combustibles analogues -
1532 - Stockage de bois ou de matériaux
combustibles analogues -
2925-1
Accumulateurs électriques (ateliers de charge d’) :
1. Lorsque la charge produit de l’hydrogène, la
puissance maximale de courant continu utilisable
pour cette opération (1) étant supérieure à 50 kW
Le site disposera d’un local de charge de
batteries des chariots élévateurs (charge
produisant de l’hydrogène) de puissance
supérieure à 50 kW
D
2925-2
Accumulateurs électriques (ateliers de charge d’) :
2. Lorsque la charge ne produit pas d’hydrogène, la
puissance maximale de courant utilisable pour
cette opération (1) étant supérieure à 600 kW, à
l’exception des infrastructures de recharge pour
véhicules électriques ouvertes au public définies
par le décret n° 2017-26 du 12 janvier 2017 relatif
aux infrastructures de recharge pour véhicules
électriques et portant diverses mesures de
transposition de la directive 2014/94/UE du
Parlement européen et du Conseil du 22 octobre
2014 sur le déploiement d’une infrastructure pour
carburants alternatifs
Le site disposera de deux locaux de
charge de batteries des chariots
élévateurs (charge ne produisant pas
d’hydrogène) et de bornes de recharge de
voiture électrique pour une puissance
totale supérieure à 600 kW
DC
6.1.3. Articulation ICPE/IOTA
Le projet de la société Val de Loire Promotion n’entre pas dans le champ
d’application des articles R. 214-1 à R.214-49 du Code de l’Environnement le